
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Proroga termini bando 

 

IL RETTORE 

D.R. n. 3900 

 

VISTO    il D.R. n. 2620 del 13.07.2023, con cui è stato istituito, attivato ed è stata indetta la 

selezione pubblica per l’ammissione al Master Universitario di II livello in “Public 

Procurement’s Best Practices & Focus RUP”, del Dipartimento Jonico in “Sistemi 

giuridici ed economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture”, per l’anno 

accademico 2023/2024, con scadenza al 25.09.2023 e che prevede un numero 

minimo di partecipanti pari a 21 ed un numero massimo pari a 70; 

VISTO       il D.R. n. 3578 del 04.10.2023 con cui è stato prorogato e stabilito al 06 novembre il 

termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al Master de 

quo; 

ACCERTATO che, alla data del 31.10.2023, risultano essere state presentate numero 17 

(diciassette) domande di ammissione al Corso de quo; 

VISTA       la Convenzione per il finanziamento di spese finalizzate allo sviluppo della 

formazione e della ricerca nelle sedi universitarie, stipulata tra il Comune di Taranto 

e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in data 29.12.2022 ed approvata dal 

Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle 

sedute del 20.12.2022 e del 22.12.2022; 

VISTO        l’art. 4, comma 4 della sopracitata Convenzione che prevede la riduzione del 50% 

delle quote di partecipazione ai corsi post lauream attivati presso le sedi 

universitarie di Taranto, a beneficio di coloro che abbiano conseguito o che 

conseguiranno il diploma di laurea o di laurea magistrale presso i corsi universitari 

delle medesime sedi e dei dipendenti in servizio presso gli Enti Locali della 

provincia di Taranto; 

VISTO       l’Atto integrativo alla Convenzione per il finanziamento di spese finalizzate allo 

sviluppo della formazione e della ricerca nelle sedi universitarie – prot. n. 0269479 

del 29.12.2022, stipulato tra le predette Parti in data 04.04.2023, approvato dal 

Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente in data 

29.03.2023 e 30.03.2023, con il quale si stabilisce che il Comune di Taranto 

contribuirà nella percentuale massima del 50 % alle quote di partecipazione ai corsi 

post lauream; 

VISTO            il D.D. n. 143 del 30.10.2023, acquisito per le vie brevi in data 30.10.2023, con cui 

viene applicata la Convenzione in narrativa, nonché l’Atto integrativo alla 

Convenzione medesima, al Master Universitario di II livello in “Public 

Procurement’s Best Practices & Focus RUP”, in considerazione del rilevante 

interesse dei contenuti didattici del Corso stesso, ai fini della formazione di 

dipendenti degli Enti locali della provincia di Taranto e con cui, pertanto, si richiede 

di procrastinare al 16 dicembre 2022 i termini per la presentazione delle domande 

di ammissione al Master de quo, per consentire di usufruire della riduzione del 50 

% della quota di iscrizione al predetto Master ai dipendenti degli Enti locali della 

provincia di Taranto e a coloro che abbiano conseguito il diploma di laurea 

magistrale presso i corsi universitari delle medesime sedi; 

 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Proroga termini bando 

 
2 

VISTO          il D.D. n. 145 del 31.10.2023 acquisito per le vie brevi in data 31.10.2023 con cui, a 

rettifica del sopraindicato D.D. n. 143 del 30.10.2023, si estende la riduzione del 

50% della quota iscrizione al prefato Corso anche ai laureandi magistrali presso la 

sede universitaria di Taranto e si chiede, altresì, di prorogare fino al 16 novembre 

2023, i termini per la presentazione delle domande di ammissione al Master de quo 

                       anziché al 16 dicembre 2022, come erroneamente indicato nel suddetto D.D. n. 

143 del 30.10.2023;  

RAVVISATA pertanto l’opportunità di provvedere all’applicazione, al Corso de quo, della 

Convenzione per il finanziamento di spese finalizzate allo sviluppo della formazione 

e della ricerca nelle sedi universitarie, stipulata tra il Comune di Taranto e 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e del successivo atto integrativo, nonché 

alla proroga dei termini di scadenza delle domande di ammissione al suddetto 

bando; 

 

 

               DECRETA 

 

             Art. 1 

 

Per le motivazioni in premessa, viene estesa la riduzione del 50% della quota di iscrizione al 
Master Universitario di II livello in “Public Procurement’s Best Practices & Focus RUP”, del 
Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: società, ambiente, 
culture”, per l’anno accademico 2023/2024, a coloro che abbiano conseguito o che 
conseguiranno il diploma di laurea magistrale presso i corsi universitari della sede universitaria di 
Taranto, nonché ai dipendenti degli Enti locali della provincia di Taranto; 
 

Art. 2 
 

Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al Master Universitario 
di II livello in “Public Procurement’s Best Practices & Focus RUP”, del Dipartimento Jonico in 
“Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture”, per l’anno 
accademico 2023/2024, è stabilito al 16 novembre 2023 a decorrere dalla data di pubblicazione 
dell’avviso sulla pagina web dedicata al Corso. 
 

Bari, 31 ottobre 2023 

La Prorettrice 

f.to Grazia Paola Nicchia 

       

 


